

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA**

De <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Para: <megamix.fortaleza@gmail.com>

Data 29/04/2022 09:42



- OFICIO 385.pdf (~1.3 MB)
- OFICIO 382.pdf (~1.2 MB)

Bom dia,

Segue em anexo, a pedido da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE, Solicitação de Anuência.



Ofício Nº 382/2022

ACARAÚ/CE, 29 DE ABRIL DE 2022.

**EMPRESA: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI**  
**ENDEREÇO: RUA CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, Nº 609,**  
**CAJAZEIRAS, FORTALEZA/CE, CEP: 60.864-205.**  
**CNPJ. Nº 06.167.998/0001-08**

Vimos, por meio desta, solicitar de V.Sa. que se manifeste quanto a aceitação em fornecer o item descrito abaixo, ao qual foi vencedor junto ao **Prefeitura Municipal de Amontada/CE**, nos quantitativos de itens listados na **Ata de Registro de Preços nº 1201.09.11/2021**, oriunda do **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 1201.09.11/2021-PERP**, realizada pelo **Prefeitura Municipal de Amontada/CE**, que tem como objeto: **"REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ALUNO COM O OBJETIVO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS ENTIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE"**.

Caso manifeste-se pela adesão, solicitamos documentação de Habilitação conforme estabelecido no **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 1201.09.11/2021-PERP**, e Proposta de Preço nas condições estabelecidas no quantitativo de itens descritos abaixo, para poder adquirir os itens especificados com os seus respectivos valores.

Item	Descrição	Quantidade	Unidae	Vir Unit	Vir Total
4	<b>LÁPIS DE COR</b> <i>composição: madeira reflorestada cobertura: tinta atóxica ou revestimento em verniz atóxico pintura lisa Dimensões: comprimento mínimo: 170 mm diâmetro mínimo: 6 mm diâmetro mínimo da mina: 2 mm 12 cores diferentes: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul, dois tons de verde Embalagem do produto caixa Matéria prima: papel cartão duplex gramatura mínima: 250 g/m² impressão offset 4x0 janela corte para visualização das cores informações na embalagem: contém 12 unidades produto atóxico prazo de validade composição nome do fabricante certificado Alunos infantil 01 ao 05 anos</i>	2325	UNID	R\$ 8,80	R\$ 20.460,00
6	<b>GIZ DE CERA PEQUENA 12 UNID</b> <i>Composição: ceras, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos não tóxico redondo medidas: 88mm altura x 8mm largura Alunos infantil 01 ao 05 anos</i>	2325	UNID	R\$ 8,50	R\$ 19.762,50
7	<b>MASSA DE MODELAR:</b> <i>característica do produto: base de amido 6 unidades com cores diferentes, preto, vermelho, amarelo, azul, verde e branco composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma,</i>	2325	UNID	R\$ 5,50	R\$ 12.787,50





	aditivos e pigmentos peso: 90 g Alunos infantil 01 ao 05 anos					
11	<b>APONTADOR:</b> duplo cestinha, com depósito jumbo e simples de 4cm, formato retangular, aponta lápis comum e big composição: resina termoplástica e lâmina em aço inox atóxico medidas: 40mm de comprimento x 38mm de largura x 21mm de altura Alunos infantil 1º ao 5º anos, alunos iniciais e finais do 1º ao 9º anos	8995	UNID	R\$ 2,00	R\$ 17.990,00	
3	<b>CADERNO PERSONALIZADO:</b> caderno capa dura desenho espiral, contendo 96 folhas, papel branco, capa logomarca do município e contra capa com hino do município, confeccionada em papelão 750g impressa em offset 4 cores Medindo 20,0cm comprimento x 26,5cm altura Alunos infantil 01 ao 05 anos	1162	UNID	R\$ 12,10	R\$ 14.060,20	
13	<b>CADERNO PERSONALIZADO: caderno 10 matéria</b> s, caderno capa dura 10x1, 200 folhas, capa personalizada com logomarca do município e contra capa com hino do município, seguindo modelo em anexo e 10 divisórias, confeccionada em papelão 750g impressa em offset 4 cores Alunos anos finais 6º ao 9ºanos	3200	UNID	R\$ 30,60	R\$ 97.920,00	
14	<b>CADERNO PERSONALIZADO: caderno 12 matérias</b> , caderno capa dura 12x1, 240 folhas, capa personalizada com logomarca do município e contra capa com hino do município, seguindo modelo em anexo e 10 divisórias, confeccionada em papelão 750g impressa em offset 4 cores Alunos anos finais 6º ao 9ºanos	3470	UNID	R\$ 36,70	R\$ 127.349,00	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 310.329,20</b>	

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.  
Atenciosamente,



**MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE**  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO